ఆకాశవాణి హైదరాబాద్ కేంద్రం ప్రాంతీయ వార్త విభాగం ప్రాంతీయ వార్తలు

తేదీ.25.10.2025

సమయం.18.10 గంటలు

ముఖ్యాంశాలు

- 1. రాష్ట్రవ్యాప్తంగా రాష్ట్ర రవాణా శాఖ అధికారులు ప్రయవేటు ట్రాపెల్ వాహనాల తనిఖీలు చేపడుతున్నారు..
- 2. రాష్ట్ర వ్యాప్తంగా 20 సెలల కాలంలో పబ్లిక్ ప్రైవేటు undertaking సంస్థల్లో 75000 మందికి ఉద్యోగ అవకాశాలు కల్పించమని పౌర సరఫరాల మంత్రి ఉత్తమ కుమార్ రెడ్డి చెప్పారు.
- 3. ప్రధానమంత్రి నరేంద్రమోదీ తన మనసులోని ఆలోచనలను దేశ, విదేశాల ప్రజలతో పంచుకునే మన్ కీ బాత్ ప్రసంగం రేపు ఉదయం 11 గంటలకు ఆకాశవాణిలో ప్రసారం అవుతుంది.
- 4. బంగాళాఖాతంలో ప్రస్తుతం నెలకొన్న వాయుగుండం తుఫానుగా బలపడే అవకాశం ఉండడంతో దాని ప్రభావంతో వచ్చే మూడు రోజుల్లో తెలంగాణలో అనేక చోట్ల భారీ వర్షాలు కురుస్తాయని భారత వాతావరణ శాఖ తెలియజేసింది.

CHECKS: రాష్ట్రవ్యాప్తంగా రాష్ట్ర రవాణా శాఖ అధికారులు ప్రయపేటు ట్రాపెల్ వాహనాల తనిఖీలు చేపడుతున్నారు. రంగారెడ్డి జిల్లా వనస్థలిపురంలో నిర్వహించిన తనిఖీలలో నిబంధనలకు విరుద్ధంగా నడుస్తున్న 12 బస్సులపై కేసులు నమోదు చేశారు, 8 బస్సులను సీజ్ చేశారు. సంగారెడ్డి జిల్లా ముత్తంగి ఓఆర్ఆర్ మూడవ ఎగ్జిట్, రాజేంద్రనగర్ పరిధి గగన్ పహాడ్ వద్ద, ఎల్బీ నగర్లోని చింతలకుంట ప్రైవేట్ ట్రాపెల్స్ బస్సులను ఆర్టీఏ అధికారుల తనిఖీలు చేస్తున్నారు. నిన్న కర్నూలు లో జరిగిన బస్సు అగ్ని ప్రమాద ఘటన దృష్ట్యా ఆంధ్ర

ప్రదేశ్ నుంచి వస్తున్న ట్రావెల్స్ బస్సులలో ఫైర్ సీఫ్టీ, మెడికల్ కిట్లను పరిశీలించారు. హైదరాబాద్ శివార్లలో పెద్ద అంబర్పేట్ టోల్ ప్లాజా వద్ద ఒక ప్రైవేట్ ట్రావెల్స్ కి చెందిన బస్సు బోల్తాపడంతో ఎనిమిది మంది గాయపడ్డారు. ఆంధ్రప్రదేశ్లోని కర్నూల్లో ప్రైవేట్ స్లీపర్ బస్సులో ఘోర అగ్నిప్రమాదం అనంతరం ఈరోజు ఈ ప్రమాదం జరిగింది. నియో గో ట్రావెల్స్ కి చెందిన ఈ బస్సును డ్రైవర్ నిర్లక్ష్యంగా నడపడంతో అదుపు కోల్పోయాడని రోడ్డు మధ్యలో ఉన్న డివైడర్ను బస్సు ఢీకొన్నదని తెలుస్తోంది. మియాపూర్ నుంచి గుంటూరుకు పెళుతున్న ఈ బస్సులో ఆరుగురు ప్రయాణికులు ఇద్దరు డ్రైవర్లు ఒక కండక్టర్ ఉన్నారు. నిర్లక్ష్యంగా బండి నడుపుతున్న డ్రైవర్ టోల్ ప్లాజా సమీపంలో రోడ్డు మధ్యలో ఉన్న డివైడర్ను ఢీకొన్నారని దీనితో బస్సు బోల్తా పడిందని అబ్దుల్లాపూర్మెట్ పోలీస్ ఇస్స్పెక్టర్ అశోక్ రెడ్డి తెలియజేశారు. గాయపడినవారు ఆసుపత్రికి చల్చారు అబ్దుల్లాపూర్మెట్ పోలీసులు కేసు నమోదు చేసి దర్యాప్తు చేస్తున్నారు.

MIDDAY

UTTAM: సింగరేణి కాలరీస్ సంస్థ 4 మెగా ఉద్యోగ మేళాల ద్వారా 11 పేల మందికి పైగా అభ్యర్థులకు విజయవంతంగా ఉపాధి కర్పించింది. సూర్యాపేట జిల్లాలోని హుజుర్నగర్ లో ఈరోజు మెగా జాబ్ ఫెయిర్ నిర్వహించారు. ఖమ్మం జిల్లాలోని సత్తుపల్లిలో, మంచిర్యాల జిల్లాలోని బెల్లంపల్లిలో రేపు మరో రెండు ఉద్యోగ మేళాలు నిర్వహించనున్నారు. 200కు పైగా ప్రైవేట్ కంపెనీలు హుజుర్నగర్ ఉద్యోగమేళాలో పాల్గొని అభ్యర్థులకు నియామకాలు అందచేసినట్లు సింగరేణి కాలరీస్ చైర్మన్ మేనేజింగ్ డైరెక్టర్ N బలరాం చెప్పారు. రాష్ట్రవ్యాప్తంగా ఇటువంటి కార్యక్రమాలకు సింగరేణి సంస్థ మద్దతు కొనసాగిస్తుందని చెప్పారు. ఉపాధి అవకాశాలు కర్పించడం తమ కంపెనీ లక్ష్యాలలో ఒకటని ఆయన చెప్పారు. సూర్యాపేట జిల్లా, హుజుర్నగర్ లో ఈ జాబ్ మేళాను ప్రారంభించిన అనంతరం మాట్లాడుతూ రాష్ట్ర పౌరసరఫరాలు, నీటిపారుదల శాఖ మంత్రి ఉత్తమ్ కుమార్ రెడ్డి రాష్ట్రంలో పేరుపొందిన సుమారు 275 కంపెనీలు హుజుర్నగర్ కు వచ్చి నిరుద్యోగులకు ఉద్యోగ అవకాశాలు

కల్పిస్తున్నాయనీ అన్నారు. మెగా జాబ్ మేళా ద్వారా ఉమ్మడి నల్గొండ జిల్లా వ్యాప్తంగా నిరుద్యోగ యువతకు ఉద్యోగ అవకాశాలు కల్పించాలని విస్తృత ప్రచారం కల్పించామని, అందుకు తగ్గట్టుగాసే భారీ స్పందన వచ్చిందని, దాదాపు 36పేల మంది తమ పేర్లను నమోదు చేసుకున్నారని ఉత్తమ్ కుమార్ రెడ్డి తెలిపారు.

S/B-UTTAM KUMAR REDDY

నిరుద్యోగ యువతకు ఉద్యోగాలు కర్పించాలన్న విషయం లో రాష్ట్ర ప్రభుత్వం పబ్లిక్ అండర్ టేకింగ్స్ లో రాష్ట్ర వ్యాప్తంగా 20 సెలల కాలంలో 75000 మందికి ఉద్యోగ అవకాశాలు కర్పిస్తే, ఈ జాబ్ మేళా ద్వారా ప్రైవేట్ రంగంలో వేలాది మందికి ఉపాధి కర్పిస్తున్నామని ఉత్తమ్ కుమార్ రెడ్డి చెప్పారు.

DESK

PM - MANN KI BAAT: ప్రధానమంత్రి నరేంద్రమోదీ తన మనసులోని ఆలోచనలను దేశ, విదేశాల ప్రజలతో పంచుకునే మస్ కీ బాత్ ప్రసంగం రేపు ఉదయం 11 గంటలకు ఆకాశవాణిలో ప్రసారం అవుతుంది. ఇది ప్రతిసెలా ప్రసారమయ్యే రేడియో కార్యక్రమంలో 127వ సంచిక. ఈ కార్యక్రమం ఆకాశవాణి, దూరదర్శన్ మొత్తం సెట్వర్క్, AIR న్యూస్ పెబ్సైట్, కేంద్ర సమాచార, ప్రసార శాఖ YouTube ఛానెళ్లలో కూడా ప్రత్యక్ష ప్రసారం అవుతుంది. హిందీ ప్రసంగం ముగిసిన పెంటనే తెలుగు అనువాదం ప్రసారం అవుతుంది.

NSD

WEATHER

రానున్న మూడు రోజుల్లో తెలంగాణలో అనేక చోట్ల భారీ వర్షాలు కురుస్తాయని భారత వాతావరణ శాఖ తెలియజేసింది. బంగాళాఖాతంలో ప్రస్తుతం సెలకొన్న వాయుగుండం తుఫానుగా బలపడుతుందని ప్రస్తుతం వాయుగుండంగా ఉన్న ఈ వాతావరణ పరిస్థితి రేపటికల్లా తీవ్రవాయుగుణంగా మారి అనంతరం తుఫానుగా పరిణామం చెందుతుందని భారత వాతావరణ శాఖ తెలియజేసింది. తెలంగాణ రాష్ట్రంలో దక్షిణ తూర్పు జిల్లాల్లో తుఫాను ప్రభావం ఉంటుందని హైదరాబాదులో తేలికపాటి నుంచి అప్పుడప్పుడు చెదురు మధుర

వర్షాలు పడతాయని వాతావరణ శాఖ తెలియజేస్తుంది ఇదిలా ఉండగా హైదరాబాదు నగరంలో ఈ మధ్యన అసే కచోట్ల భారీ వర్షాలు కురిశాయి. బంజారాహిల్స్, జాబ్లీహిల్స్, పంజాగుట్ట, సోమాజిగూడ, ఖైరతాబాద్, లకిడికపూల్, అమీర్పేట్, ఎస్సార్ నగర్ లో నీరు నిలిచిపోవడంతో భారీగా ట్రాఫిక్ కి అంతరాయం కలిగింది.

PN

ఉచితంగా గుండె ఆపరేషస్

కరీంనగర్ జిల్లా నగునూరు గ్రామంలోని ప్రతిమ ఇన్స్టిట్యాట్ ఆఫ్ మెడికల్ సైస్సెస్ కళాశాలలో నిపుణులైన వైద్యులతో 13 మంది చిన్నపిల్లలకు ఉచితంగా గుండె ఆపరేషన్లు నిర్వహించారు. పిల్లల గుండె వ్యాధుల శస్త్ర చికిత్స శిబిరం ప్రతిమ పొండేషన్ మరియు హీఠింగ్ లిటిల్ పోర్ట్స్ - లండన్ వారి సంయుక్త ఆధ్వర్యంలో నిర్వహించారు. 19 అక్టోబర్ నుండి సేటి వరకు 13 మంది చిన్నారులకు ఉచితంగా గుండె సర్జరీ లు చేసినట్లు ఆకాశవాణిక తెలియజేశారు. ఈ సందర్భంగా హృద్యోగ నిపుణులు డాక్టర్ దన్నపసేని రమణ మాట్లాడుతూ...

భైట్ డా. రమణ దన్నపసేని...... (హృద్యోగ పైద్య నిపుణులు)

పీటీసీ - కరీంనగర్

INTERMEDIATE

2026 సంవత్సరంలో ఇంటర్ పబ్లిక్ పరీక్షలు ఫిబ్రవరి 25వ తేదీన ప్రారంభమై మార్చి 18 వరకు కొనసాగుతాయి తెలంగాణ ఇంటర్మీడియట్ విద్యా బోర్డు కార్యదర్శి కృష్ణ ఆదిత్య ఈరోజు హైదరాబాద్లో విలేకరుల సమాపేశంలో ఈ విషయం ప్రకటించారు రాష్ట్ర ప్రభుత్వం ఈ తేదీలకు సూత్రప్రియంగా అంగీకారం తెలియజేస్తుందని ఆయన చెప్పారు. సవివరమైన టైం టేబుల్ త్వరలో విడుదల చేస్తారు ప్రాక్టికల్ పరీక్షలను ఫిబ్రవరి మొదటివారం నుంచి నిర్వహిస్తారు.

DESK

NIRMAL: అర్హులైన ప్రతి వికలాంగులకు యూడిఐడి కార్డులు అందించేలా చర్యలు తీసుకోవాలని సెర్ఫ్ సీఈవో దివ్య దేవరాజన్ అధికారులను ఆదేశించారు. శనివారం ఆమె అన్ని జిల్లాల స్థానిక సంస్థల అదనపు కలెక్టర్లతో యూడిఐడి కార్డుల మంజురుపై వీడియో కాన్ఫరెన్స్ నిర్వహించారు. ఈ సందర్భంగా సెర్ఫ్ సీఈవో మాట్లాడుతూ, వికలాంగుల ధృవీకరణ కోసం చేపట్టే శిబిరాలను పకడ్బందీగా నిర్వహించాల్సిందిగా సూచించారు.

పీటీసీ - నిర్మల్

NALGONDA: కృష్ణా నదిలో వరద ప్రవాహం దాదాపుగా తగ్గుముఖం పట్టడంతో నాగార్జునసాగర్ కు ఇన్ఫ్లో పూర్తిగా తగ్గిపోయింది.. ఎగువ నుంచి దాదాపు 17పేల పేల క్యూసెక్కుల వరదనీరు వస్తుండడంతో అంతే నీటిని దిగువకు దులుతున్నారు.. వరద నీరు తగ్గడంతో ఈ సాయంత్రం కుడికాలువకు పూర్తిగా నీటిని నిలిపిపేసిన అధికారులు ఎడమ కాలువకు 3 క్యూసెక్కుల నీటిని వదులుతున్నారు.

పీటీసీ – నల్గొండ

BRS

భారత రాష్ట్ర సమితి జైత్రయాత్ర జాబ్లీహిల్స్ నియోజకవర్గం నుంచి ప్రారంభమవుతుందని బిఆర్ఎస్ కార్యానిర్భాగ అధ్యక్షుడు కేతరక రామారావు ప్రకటించారు తెలంగాణ ప్రజలు తమని మోసం చేసినందుకు కాంగ్రెస్ ప్రభుత్వానికి దీటైన పాఠం చెప్పే సమయం వచ్చిందని ఆయన అన్నారు హైదరాబాదులోని జాబ్లీహిల్స్ తో భారీ బహిరంగ సభను ఉద్దేశించి ఆయన ప్రసంగించారు.

PTC - HYD

R&B

హైబ్రిడ్ ANNUITY నమూనాలో 32 ప్యాకేజీల్లో భాగంగా 400 రోడ్లను రాష్ట్రంలో నిర్మించనున్నట్లు రోడ్లు భవనాల మంత్రి కోమటిరెడ్డి పెంకట్రెడ్డి ప్రకటించారు హైదరాబాదులో నిన్న విలేకరులతో మాట్లాడుతూ మంత్రి పదకొండు పేల కోట్ల రూపాయల ఖర్చుతో ఈ నిర్మాణం చేపడతారని చెప్పారు.

PN

MIGRANTS

జోర్డాన్ లో అనేక వారాల చిక్కుకుపోయిన 12 మంది తెలంగాణకు చెందిన 12 మంది వలస కార్మికులు బిఆర్ స్ నాయకుడు మాజీ మంత్రి టీ హరీష్ రావు చొరవ కారణంగా సురక్షితంగా స్వరాష్ట్రానికి తిరిగివచ్చారు ఈ తెల్లవారుజామున రాజీవ్ గాంధీ అంతర్జాతీయ విమానాశ్రయానికి వారు చేరుకున్నారు హరీష్ రావును కలుసుకొని వారు వ్యక్తిగతంగా ధన్యవాదాలు తెలియజేస్తూ విదేశాల్లో దుర్భరమైన పరిస్థితి నుంచి తమని కాపాడారని చెప్పారు.

WAZID

KAVITHA

భారత రాష్ట్ర సమితి అధ్యక్షుడు మాజీ ముఖ్యమంత్రి కే చంద్రశేఖర రావు కుమార్తె ఎమ్మెల్సీ కల్పకుంట్ల కవిత ఇవాల్టి నుంచి నాలుగు సెలల పాటు జనం బాట యాత్ర చేపడుతున్నారు. శాసనసభ ఎదురుగా అమరవీరుల స్మారక చిహ్నాం వద్ద నివాళులర్పించిన అనంతరం తన యాత్రను ఆమె ప్రారంభించారు.

DESK

ALL INDIA RADIO : HYDERABAD

REGIONAL NEWS BULLETIN 25th OCT, 2025

SDP:BL (Released at 16:40) PAGE NO: 01

KAVITHA: Bharat Rashtra Samiti (BRS) chief and daughter of former chief minister Chandrashekhar Rao, MLC Kalvakuntla Kavitha, has embarked on a four-

month 'Janam Baata' yatra from today. She began her yatra after paying tributes at Martyrs Memorial in front of Assembly. Kavitha recalled that about 1,200 activists had laid down their lives for separate Telangana, but the promised 10 lakh rupees compensation and government jobs were provided to only 580 families. DESK6

SINGARENI: The Singareni Collieries Company Limited (SCCL) has successfully facilitated employment of over 11,000 job seekers through four mega job fairs. The Mega Job Fair was held today in Huzurnagar in Suryapet District. Two more job fairs are scheduled for tomorrow in Sathupalli in Khammam District) and Bellampalli in Mancherial District. Around 275 private companies participated and recruited candidates in Huzurnagar job fair. SCCL Chairman and Managing Director N. Balram stated that Singareni would continue to support such programs across the State. He emphasised that the company's goal is to provide employment opportunities.PTC/NLG 9

WEATHER: The India Meteorological Department (IMD) has forecast heavy rainfall over several parts of Telangana in the next 3 days. The current depression over the Bay of Bengal is expected to intensify into a cyclonic storm. The IMD said that the weather system, currently in a depression stage, is likely to strengthen into a deep depression by tomorrow before taking shape of a cyclone. The IMD said Southern and Eastern districts of State are expected to receive most impact, while Hyderabad may experience only light to intermittent rain.PN 7

INTERMEDIATE: The Intermediate Public Examinations (IPE) 2026 will commence on February 25 and continue till March 18. The Telangana Board of Intermediate Education (TSBIE) Secretary Krishna Aditya announced at a press conference today on Hyderabad. He said the State government has given its inprinciple approval to the schedule for conducting the intermediate examinations. The detailed timetable will be released shortly, he added. The practical exams will be conducted from the first week of February. The Board will soon issue a

notification inviting exam fee submissions from students, with the process set to begin on November 1, he said. DESK 9

ALL INDIA RADIO : HYDERABAD REGIONAL NEWS BULLETIN 25th OCT, 2025 SDP:BL (Released at 17:08) PAGE NO: 02

ADD SINGARENI: Speaking to newsmen after inaugurating Uttam Kumar Reddy said the job fair was held to create opportunities to unemployed United Nalgonda districts. So far the State Government provided employment 75,000 youth in public undertakings in the last 20 months. (BYTE Uttam Kumar) PTC4 ACCIDENT: Eight people were injured when a private travel bus overturned near the toll plaza at Peda Amberpet this afternoon. The accident comes a day after 19 individuals were killed in a bus accident in Kurnool in Andhra Pradesh. The bus, belonging to NEU GO Travels, was allegedly driven negligently until it lost control and rammed into a central divider. The bus was travelling from Miyapur to Guntur with six passengers, two drivers and a conductor on board. According to the Abdullapurmet police Inspector Ashok Reddy, the accident occurred when the driver, allegedly driving rashly and negligently, lost control of the vehicle and rammed into the central divider before the toll plaza, causing the bus to overturn. all the injured were admitted to hospital. The Abdullapurmet police registered and an investigation is underway.11PTC/NLG

CM: Chief Minister Revanth Reddy, Deputy Chief Minister Mallu Bhatti Vikramarka and TPCC president Mahesh Kumar Goud left for New Delhi today to hold consultations with the Congress high command and finalise the long-pending appointments of District Congress Committee (DCC) presidents. The issue, pending for several months, has gained momentum after the All India Congress Committee (AICC) undertook an extensive exercise to elicit opinions from grassroots leaders to ensure selection of right candidates for each district. As part of the process, the AICC deployed 22 observers from various States to Telangana and their gathered feedback on proposed names for DCC presidents. PN 9

BRS: Bharat Rashtra Samithi (BRS) Working President K.T. Rama Rao declared that party's Jaitra Yatra (victory streak) would commence from Jubilee Hills constituency itself. He said the time has come for the people of Telangana to teach the Congress government a fitting lesson for deceiving them. Speaking at a massive public gathering at Jubilee Hills in Hyderabad Taraka Rama Rao criticised Congress party for not fulfilling its promises and disappointing the poor. He reminded people that during BRS rule, Telangana witnessed inclusive development and welfare. PTC/HYD 8

ALL INDIA RADIO : HYDERABAD REGIONAL NEWS BULLETIN 25th OCT, 2025 SDP:BL (Released at 17:08) PAGE NO: 03

R&B: State Roads and Buildings Minister Komatireddy Venkat Reddy announced that 400 roads will be laid under 32 packages across the State under Hybrid Annuity Model (HAM) with 11,000 crore rupees. Addressing the media in Hyderabad yesterday, the Minister said the works will commence by New Year 2026, transforming Telangana into a national role model in road quality and HAM roads will be laid in Telangana. Every project will reflect transparency, quality and speed," he stated. He further assured that small contractors can participate in the HAM road tenders, dispelling fears about pending bills. PN 8

ADD WEATHER: Heavy rain is lashed many places in the Hyderabad city this afternoon. Many areas including Banjara Hills, Jubilee Hills, Panjagutta, Somajiguda, Khairatabad, Lakdikapool, Ameerpet, SR Nagar witnessed traffic jam due to flooding of water. Severe traffic disruption occurred in many areas. SDP5 CHECKS: The Telangana Transport Department officials today held checks on private travel buses plying across the State. The RTA teams carried out extensive inspections on the Vijayawada and Bengaluru highways, including at Gagan Pahad in the Rajendranagar area. Buses coming from Andhra Pradesh were thoroughly checked for fire safety equipment and medical kits. Cases have been registered against five private travel buses found violating safety norms. One bus was seized

for operating with a broken mirror—passengers claimed it had earlier met with an accident near Jadcherla on the Bengaluru Highway. Similar inspections were conducted at Chintalakunta in LB Nagar, where officials seized one bus for non-compliance and detained four more for plying without proper authorization. Officials said the drive will continue to ensure passenger safety and strict adherence to transport regulations. MIDDAY 12

MIGRANTS: Twelve migrant workers from Telangana stranded in Jordan for several weeks, returned home safely following the intervention of Bharat Rashtra Samithi (BRS) leader and former minister T Harish Rao. The workers arrived at Rajiv Gandhi International Airport in early hours of today. They thanked Harish Rao personally for helping them return from distressing conditions abroad. The men had travelled to Jordan in search of employment and to repay debts but were deceived by unauthorised agents and left without food, wages or accommodation for days. WAZID 7

ALL INDIA RADIO : HYDERABAD		
REGIONAL NEWS BULLETIN 25th OCT, 2025		
SDP:BL	(Released at 17:30)	PAGE NO: 04

MANN KI BAAT: Prime Minister Narendra Modi will share his thoughts with the people of the country and abroad in the Mann Ki Baat programme on Akashvani, tomorrow at 11 AM. It will be the 127th episode of the monthly radio programme. The programme will be broadcast across entire Akashvani and Doordarshan network, the AIR News website, and the Newsonair mobile app. It will also be live-streamed on the YouTube channels of AIR News, DD News, the PMO, and the Ministry of Information and Broadcasting. Akashvani will broadcast the programme in regional languages immediately after the Hindi broadcast. The Telugu version of Mann kin baat will be re- broadcast at 8 PM on all Akashvani regional channels. NSD 10

HEADLINES:

1. The Telangana Transport Department conducts checks on private travel buses plying across the State following yesterday's bus fire accident in Kurnool.

- 2. Irrigation Minister Uttam Kumar Reddy says State Government provided employment to 75,000 youth in public undertakings in the last 20 months.
- 3. Bharat Rashtra Samithi (BRS) Working President K.T. Rama Rao declares his party's Jaitra Yatra (victory streak) would commence from Jubilee Hills constituency itself.
- 4. Prime Minister Narendra Modi will share his thoughts with the people of the country and abroad in the Mann Ki Baat programme on Akashvani, tomorrow at 11 AM.

ORDER:

CHECKS – ACCIDENT - SINGARENI - ADD SINGARENI – BRS- CM - //BREAK// R&B – INTERMEDIATE —MAAN KI BAAT- WEATHER - ADD WEATHER – CRICKET- MIGRANTS –KAVITHA – OTHER ITEMS IF ANY

CRICKET: In men's cricket, India defeated Australia by 9 wickets in third and final match of the three-match ODI series at the Sydney Cricket Ground. Earlier, the hosts Australia were bowled out for 236 in 46.4 overs, setting India a target of 237 runs. Australia won the toss and elected to bat first. During India's chase, Rohit Sharma smashed his 33rd ODI century, while Virat Kohli remained solid after bringing up his fifty, as India closed in on victory in their pursuit of 237.NSD 7